



Asamblea General

Distr.
GENERAL

A/39/583 (Part I)/Corr.1
26 noviembre 1984
ESPAÑOL
ORIGINAL: INGLÉS

Trigésimo noveno período de sesiones
Tema 66 del programa

CUESTION DE LA ANTARTIDA

Estudio solicitado en la resolución 38/77 de la Asamblea General

Informe del Secretario General

Corrección

1. Página 11, párrafo 4

La antepenúltima oración debe decir

Su espesor medio es de 200 metros, pero en algunas zonas el espesor alcanza los 1.300 metros.

2. Página 34, párrafo 137, quinta línea

Donde dice 41 delegaciones debe decir 40 delegaciones

3. No se aplica al español.

4. Página 90, párrafo 358, líneas cuarta y quinta

Donde dice coordinación y difusión de investigaciones y datos debe decir coordinación de investigaciones y difusión de datos

5. Página 107, párrafo 421, tercera línea

Donde dice 70% debe decir 90%

6. Página 113, párrafo 435, undécima línea

Donde dice Alrededor del 87% del total de desembarques corresponde debe decir En 1979/1980, alrededor del 87% del total de desembarques correspondió

7. No se aplica al español.
